
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Об индексации ежемесячных доплат к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) лиц, замещавших муниципальные должности 

Наволокского городского поселения, и пенсий за выслугу лет  

лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 

 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

 23 декабря 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской 

области от 23 июня 2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в 

Ивановской области», Законом Ивановской области от 18 марта 2009 года № 29-

ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Ивановской области», Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

решением Совета Наволокского городского поселения от 29 мая 2012 года       

№ 21(142) «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших муниципальные должности Наволокского городского поселения», 

решением Совета Наволокского городского поселения от 11 декабря 2015 года 

№ 72 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Наволокского городского поселения», решением Совета 

Наволокского городского поселения от 25.12.2007 № 126(145) «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих Наволокского 

городского поселения», решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 03.11.2015 № 55 «Об оплате труда 



выборных должностных лиц местного самоуправления Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», в целях 

осуществления индексации ежемесячных доплат к страховой пенсии по 

старости (инвалидности) лиц, замещавших муниципальные должности 

Наволокского городского поселения, и пенсий за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Наволокского городского поселения, Совет Наволокского городского поселения 

решил: 
1. Осуществить индексацию: 

ежемесячных доплат к страховой пенсии по старости (инвалидности) лиц, 

замещавших муниципальные должности Наволокского городского поселения, с 

применением индекса повышения денежных вознаграждений (должностных 

окладов) 1,15; 

пенсий за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Наволокского городского 

поселения, с применением индекса повышения должностных окладов 1,15. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                            А. Г. Румянцев 

 

Глава  

Наволокского городского поселения                                         А.Ю. Садовский 

 

г. Наволоки 

27 декабря 2022 года 

№ 68 

http://www.navoloki.ru/

